Аналитическая справка по результатам пробного школьного экзамена по математике учащихся 9 класса 
МБОУ «Дибгаликская СОШ им. М.Нурбагандова», проведённого  24.11. 2021 года.

1. Итоги
	Класс 
	Всего учащихся 
	Из них выполнили работу (кол-во, %)
	           оценки
	Успеваемость
	Качество
	Средний балл
	Учитель

	
	
	
	«2»   
	«3»
	«4»
	«5»
	%
	%
	
	

	9
	3
	3 – 100%
	2
	1
	0
	0
	33,33 %
	0%
	2,3
	Салихова Х.К.



2.Анализ по заданиям.

	№





	Ф.И.
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	Алгебра
	Геометрия
	Итог.баллов
	Оценка 

	1
	Багомедова Жаният 
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0
	6
	2
	8
	3

	2
	Магомедов 
Гайдар 
	1
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	6
	0
	6
	2

	3
	Маччиева 
Хандаза 
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	1
	3
	2



5.Типичные ошибки
· невнимательность, вычислительные ошибки в№7;
· вычисление , т.е. действия с дробями.
· Решение неравенств);                                                                            
·  Вычисление площадей фигур
· Вычисление радиусов описанной окружности.
· Решение задач на проценты
· Решение систем уравнений
· Построение графиков
· Задачи на вероятность


 6.Причины мы видим в следующем:
· нет навыков самопроверки;
· невнимательны при выполнении заданий;
· не учат наизусть формулы и теоремы;


7.План мероприятий по устранению недостатков

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Консультации.
	Каждый среда  15.00-16.00
	Салихова Х.К.

	2
	Работа со слабыми, согласно индивидуальному плану
	Согласно отдельному плану
	Салихова Х.К.

	3
	Посещение уроков математики
	Каждый вторник, суббота
	Администрация

	4
	Своевременное доведение до сведения родителей результатов  мониторинга
	В течение года
	Классный руководитель

	5.
	Проведение пробного ГИА в рамках школы
	24 февраля 2022 года
26 апреля  2022 года
	администрация



План индивидуальной работы с учащимися  9 класса  МБОУ «Дибгаликская СОШ»
по подготовке к ОГЭ   на 2021 -2022 уч. год

	№
	Название тем, где учащиеся испытывают затруднения
	Вид работы
	ФИО учащегося, с кем проводится работа
	Сроки

	1
	Оформление бланков
	На бланках
	Багомедова Ж, Магомедов  Г., Маччиева Х.
	Среда 


	2
	Чтение графиков.
	Тесты с заданиями , содержащими графики и диаграммы
	Багомедова Ж, Магомедов  Г., Маччиева Х.
	

	3
	Задачи на окружности, вписанный угол,касательную.
	Тесты с готовыми чертежами
на окружность, учитьформулы
	Багомедова Ж, Магомедов  Г., Маччиева Х.
	

	4
	Работа над улучшением вычислительных  навыков
учащихся
	Работа с математическими
тренажерами, зачеты на
знание формул
	Багомедова Ж, Магомедов  Г., Маччиева Х.
	

	5
	Задачи на прогрессии.
	Работа с тестами.
	Багомедова Ж, Магомедов  Г., Маччиева Х.
	

	6
	Задачи на практическое использование формул
	Решение задач на применение формул, преобразование,
выражение одной переменной  через другие
	Багомедова Ж, Магомедов  Г., Маччиева Х.
	

	7
	Геометрические задачи части 1
	Работа с тестами. Заучивание
геометрических определений,
теорем, формул, работа с чертежами
	[bookmark: _GoBack]Багомедова Ж, Магомедов  Г., Маччиева Х.
	



8.Вывод: __Считать результаты пробного экзамена неудовлетворительными_____

9..Рекомендации:
9.1. Администрации:
· провести глубокий анализ работ совместно с учителем математики
· контролировать проведение консультаций  и работу наставников по подготовке к ОГЭ
· продолжить посещение уроков учителя Салиховой Х.К.
· довести до сведения родителей результаты экзамена
     9.2. Учителю
· провести пробные тестирования и далее каждую четверть
· продолжить работу со слабоуспевающими учениками согласно  индивидуальному плану;
· провести работу по западающим темам 
· активизировать работу с Кимами
· усилить индивидуальную работу на уроках
· классному руководителю взять под контроль семьи Маччиевой Х.., Магомедова Г.

Директор  школы ____________________ /Аскандаров А.М/.











